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MAKTABGACHA TA’LIMDA 
STEAM YONDASHUVINING 

DIDAKTIK IMKONIYATLARI

To‘xtaboyeva Maftunaxon G‘aniyevna
Farg‘ona davlat universiteti

Ta‘lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (maktabgacha ta‘lim)
1-bosqich magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha ta’lim tizimida STEAM (Science, Technology, Engineering, Arts, Mathe-
matics) yondashuvining nazariy asoslari hamda didaktik imkoniyatlari tahlil qilingan. STEAM ta’limining maktabgacha 
yoshdagi bolalarning intellektual, ijodiy va ijtimoiy rivojlanishiga ta’siri yoritilgan. Shuningdek, ushbu yondashuv orqali 
bolalarda tanqidiy fikrlash, muammolarni hal etish, kommunikativ va tadqiqotchilik kompetensiyalarini shakllantirish 
masalalari ko‘rib chiqilgan.

Tadqiqot davomida STEAM texnologiyalarini maktabgacha ta’lim amaliyotiga joriy etish jarayonida uchraydigan muam
molar hamda ularni bartaraf etish yo‘llari tahlil qilingan. Muallif tomonidan STEAM yondashuvining maktabgacha ta’lim 
sifatini oshirish va bolalarni zamonaviy jamiyat talablariga mos ravishda tarbiyalashdagi ahamiyati ilmiy jihatdan asoslab 
berilgan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, STEAM ta’limi, didaktik imkoniyatlar, integratsiyalashgan ta’lim, kompetensiyaviy yon-
dashuv, kreativ fikrlash, tanqidiy fikrlash, tadqiqotchilik faoliyati, innovatsion pedagogika, ta’lim texnologiyalari.
Abstract: This article analyzes the theoretical foundations and didactic opportunities of the STEAM (Science, Tech-
nology, Engineering, Arts, and Mathematics) approach in preschool education. The study highlights the impact of STEAM 
education on the intellectual, creative, and social development of preschool children. It also examines the development of 
critical thinking, problem-solving, communication, and research competencies through STEAM technologies.

Furthermore, the article discusses the challenges associated with implementing STEAM approaches in preschool edu-
cational practice and proposes possible solutions. The significance of STEAM education in improving the quality of pre-
school education and preparing children to meet the demands of modern society is scientifically substantiated.

Key words: preschool education, STEAM education, didactic opportunities, integrated learning, competency-based 
approach, creative thinking, critical thinking, research activity, innovative pedagogy, educational technologies.
Аннотация: В данной статье проанализированы теоретические основы и дидактические возможности STEAM-под-
хода (Science, Technology, Engineering, Arts, Mathematics) в системе дошкольного образования. Освещено влияние 
STEAM-образования на интеллектуальное, творческое и социальное развитие детей дошкольного возраста. Рас-
смотрены вопросы формирования у детей критического мышления, навыков решения проблем, коммуникативных 
и исследовательских компетенций посредством STEAM-технологий.

В ходе исследования проанализированы проблемы внедрения STEAM-подхода в практику дошкольного образо-
вания и предложены пути их решения. Научно обоснована значимость данного подхода в повышении качества 
дошкольного образования и подготовке детей к требованиям современного общества.

Ключевые слова: дошкольное образование, STEAM-образование, дидактические возможности, интегриро-
ванное обучение, компетентностный подход, креативное мышление, критическое мышление, исследовательская 
деятельность, инновационная педагогика, образовательные технологии.

KIRISH
Bugungi kunda dunyo ta’lim tizimida yuz berayotgan tub o‘zgarishlar yosh avlodni nafaqat mavjud bilimlarni 

egallashga, balki ularni amaliyotda qo‘llay olishga, muammolarni mustaqil hal etishga va ijodiy fikrlashga 
tayyorlash masalasini dolzarb vazifalardan biriga aylantirmoqda. Globallashuv, raqamli texnologiyalarning jadal 
rivojlanishi hamda innovatsion iqtisodiyotning shakllanishi natijasida ta’lim oldiga yangi talablar qo‘yilmoqda.
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Е Xususan, XXI asr ko‘nikmalari sifatida e’tirof etilayotgan tanqidiy fikrlash, muloqot qilish, hamkorlikda 

ishlash, kreativlik va muammoli vaziyatlarda samarali qaror qabul qilish kompetensiyalarini shakllantirish 
bugungi pedagogik faoliyatning ustuvor yo‘nalishlaridan hisoblanadi.

Mazkur vazifalarni samarali amalga oshirish ta’limning barcha bosqichlarida, ayniqsa, shaxs rivojlani
shining dastlabki va eng muhim davri hisoblangan maktabgacha ta’lim tizimida alohida ahamiyat kasb etadi. 
Chunki insonning intellektual, ijtimoiy va emotsional rivojlanishiga oid asosiy poydevor aynan maktabgacha 
yosh davrida shakllanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Psixolog va pedagog olimlarning tadqiqotlariga ko‘ra, bolaning keyingi hayot faoliyati, o‘quv motivatsiyasi 

hamda bilish jarayonlarining rivojlanish darajasi ilk yoshdagi ta’lim va tarbiya sifatiga bevosita bog‘liqdir. Shu 
sababli maktabgacha ta’lim jarayonini zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etish, bolalarda 
mustaqil fikrlash va tadqiqotchilik ko‘nikmalarini rivojlantirish muhim ilmiy-amaliy masala sifatida namoyon 
bo‘lmoqda.

So‘nggi yillarda jahon ta’lim amaliyotida keng qo‘llanilayotgan STEAM yondashuvi mazkur vazifalarni 
amalga oshirishning samarali vositalaridan biri sifatida e’tirof etilmoqda. STEAM atamasi fan (Science), 
texnologiya (Technology), muhandislik (Engineering), san’at (Arts) va matematika (Mathematics) yo‘nalishla
rining integratsiyasiga asoslangan ta’lim modelini anglatadi.

Ushbu yondashuv an’anaviy fanlararo bog‘liqlikni ta’minlash bilan bir qatorda, o‘quvchilarning amaliy 
faoliyat orqali bilimlarni o‘zlashtirishiga, ijodiy g‘oyalar ishlab chiqishiga hamda real hayotiy muammolarni 
hal qilish tajribasini egallashiga imkon yaratadi. Ayniqsa, STEAM ta’limining amaliy faoliyat, tajriba, kuzatish, 
modellashtirish va loyihalashtirish kabi metodlarga tayanishi uni maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarning psi
xologik xususiyatlariga moslashtirish imkonini beradi.

Mavzuning o‘rganilganlik darajasi va STEAM yondashuvining nazariy asoslari. Ta’lim jarayonida integrat-
siyalashgan yondashuvlardan foydalanish masalasi uzoq yillar davomida pedagogika fanining muhim tadqiqot 
yo‘nalishlaridan biri bo‘lib kelgan. Fanlararo aloqadorlikni ta’minlash, nazariy bilimlarni amaliy faoliyat bilan 
bog‘lash hamda o‘quvchilarning mustaqil fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishga qaratilgan ilmiy izlanishlar 
natijasida bugungi kunda STEAM ta’limi konsepsiyasi shakllandi [1]. Ushbu yondashuvning nazariy asoslari 
konstruktivizm, faoliyatga yo‘naltirilgan ta’lim hamda tajribaviy o‘qitish nazariyalari bilan chambarchas bog‘liqdir.

STEAM ta’limining shakllanishida amerikalik pedagog va faylasuf John Deweyning ta’limni amaliy faoliyat 
bilan uyg‘unlashtirish haqidagi qarashlari muhim o‘rin tutadi. U ta’lim jarayonida bolaning faol ishtiroki, tajriba 
orttirishi va muammolarni mustaqil hal etishiga alohida e’tibor qaratgan.

Keyinchalik Jean Piagetning kognitiv rivojlanish nazariyasi hamda Lev Vygotskiyning ijtimoiy-madaniy 
rivojlanish konsepsiyasi STEAM yondashuvining pedagogik asoslarini boyitdi. Mazkur nazariyalarga ko‘ra, bola 
bilimlarni tayyor shaklda qabul qilmaydi, balki atrof-muhit bilan faol o‘zaro ta’sir jarayonida mustaqil ravishda 
o‘zlashtiradi [6].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Dastlab STEM (Science, Technology, Engineering, Mathematics) ko‘rinishida shakllangan ushbu model 

XXI asr boshlarida san’at komponentining qo‘shilishi natijasida STEAM shakliga keltirildi. San’at yo‘nalishining 
kiritilishi ijodkorlik, estetik tafakkur va innovatsion yondashuvlarni rivojlantirish imkoniyatlarini kengaytirdi. Nati-
jada ta’lim jarayonida nafaqat texnik va tabiiy-ilmiy bilimlar, balki tasavvur, dizayn va kreativ fikrlash elementlari 
ham muhim ahamiyat kasb eta boshladi [2].

Ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, STEAM ta’limi bo‘yicha tadqiqotlar asosan AQSH, Buyuk 
Britaniya, Janubiy Koreya, Singapur va Finlandiya kabi davlatlarda keng olib borilgan [3].

Xorijiy olimlar ushbu yondashuvning o‘quvchilarda muammoli vaziyatlarni hal qilish, tanqidiy fikrlash, 
ijodkorlik va hamkorlik kompetensiyalarini rivojlantirishdagi samaradorligini alohida ta’kidlaydilar. So‘nggi 
yillarda maktabgacha ta’lim tizimida ham STEAM texnologiyalarini qo‘llash bo‘yicha ilmiy izlanishlar soni ortib 
bormoqda. Tadqiqotlar natijalari mazkur yondashuvning bolalarda kuzatuvchanlik, mantiqiy fikrlash, qiziquv
chanlik va tadqiqotchilik qobiliyatlarini rivojlantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlamoqda.

Maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarning psixologik xususiyatlari STEAM yondashuvini qo‘llash uchun 
qulay imkoniyat yaratadi. Ushbu yosh davrida bolalar atrof-muhitni faol o‘rganishga, savollar berishga, tajriba 
o‘tkazishga va yangi bilimlarni egallashga intiladilar.

Ularning bilishga bo‘lgan tabiiy qiziqishi STEAM faoliyatlari orqali yanada rivojlanadi [5]. Masalan, oddiy 
tajribalar o‘tkazish, konstruktorlar yordamida modellar yaratish, tabiiy hodisalarni kuzatish yoki matematik 
o‘yinlar tashkil etish orqali bolalar murakkab tushunchalarni oson va qiziqarli tarzda o‘zlashtirishlari mumkin.
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STEAM yondashuvining asosiy maqsadi alohida fanlarni o‘qitish emas, balki bolalarni real hayotiy vaziyat-
larda uchraydigan muammolarni hal qilishga tayyorlashdan iboratdir. Shu sababli ta’lim jarayonida integratsiya 
tamoyili muhim o‘rin egallaydi.

Masalan, bolalar ko‘prik modeli yaratish jarayonida matematika orqali o‘lchash va hisoblashni, muhandislik 
orqali konstruksiyalar qurishni, fan orqali materiallarning xususiyatlarini o‘rganishni, san’at orqali esa estetik 
bezatishni bir vaqtning o‘zida amalga oshiradilar. Natijada bilimlar alohida bo‘laklar sifatida emas, balki yaxlit 
tizim sifatida shakllanadi.

Maktabgacha ta’limda STEAM yondashuvining didaktik imkoniyatlari va bolalarda kompetensiyalarni 
shakllantirishdagi ahamiyati. Zamonaviy pedagogik yondashuvlar orasida STEAM ta’limi o‘zining integrativ 
xarakteri, amaliy yo‘nalganligi va bolalarning tabiiy qiziqishlariga mosligi bilan alohida ajralib turadi.

Mazkur yondashuvning nazariy asosini bilimlarni tayyor shaklda berish emas, balki bolani mustaqil izla-
nish, kuzatish, tajriba o‘tkazish va muammolarni hal etish jarayoniga faol jalb qilish g‘oyasi tashkil etadi. Shu 
jihatdan STEAM ta’limi konstruktivistik pedagogika tamoyillariga tayanib, bolaning bilimlarni faol faoliyat orqali 
egallashiga xizmat qiladi.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida STEAM yondashuvini qo‘llashning eng muhim didaktik imkoniyatla
ridan biri ta’lim mazmunining integratsiyalashuvini ta’minlashidir. An’anaviy ta’limda bilimlar ko‘pincha alohida 
mavzular yoki yo‘nalishlar kesimida berilsa, STEAM yondashuvida fan, texnologiya, muhandislik, san’at va 
matematika o‘zaro bog‘liq holda o‘rganiladi.

Bunday integratsiya bolalarda atrofdagi voqelikni yaxlit holda anglash ko‘nikmasini shakllantiradi. Nati-
jada ular hodisalar va jarayonlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni tushunishga, sabab-oqibat munosabatlarini aniqlashga 
hamda bilimlarni turli vaziyatlarda qo‘llashga o‘rganadilar.

STEAM yondashuvining yana bir muhim didaktik imkoniyati ta’lim jarayonining amaliy faoliyat asosida 
tashkil etilishidir. Maktabgacha yoshdagi bolalar abstrakt tushunchalarni qabul qilishdan ko‘ra, ularni amaliy 
faoliyat davomida osonroq o‘zlashtiradilar [8]. Shu sababli qurilish konstruktorlari bilan ishlash, oddiy mexanik 
modellar yaratish, suv va havo bilan bog‘liq tajribalar o‘tkazish, tabiiy materiallardan foydalanib loyihalar tayyor-
lash kabi faoliyatlar bolalarning bilimlarni mustahkam o‘zlashtirishiga yordam beradi.

Bunday mashg‘ulotlar davomida bola nafaqat yangi ma’lumotlarni oladi, balki ularni amalda sinab ko‘rish 
imkoniyatiga ham ega bo‘ladi. STEAM texnologiyalarining qo‘llanilishi bolalarda bir qator muhim kompetensi-
yalarning shakllanishiga xizmat qiladi. Avvalo, mazkur yondashuv orqali bolalarda tanqidiy fikrlash kompeten-
siyasi rivojlanadi.

Har qanday loyiha yoki tajriba jarayonida bola muammoga duch keladi, uni tahlil qiladi, turli yechimlarni 
izlaydi va eng maqbul variantni tanlashga harakat qiladi [7]. Bu esa uning mantiqiy fikrlash qobiliyatini rivojlan
tiradi hamda mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantiradi.

STEAM yondashuvi orqali kommunikativ va ijtimoiy kompetensiyalar ham samarali shakllanadi. Guruhli 
loyihalar ustida ishlash jarayonida bolalar o‘zaro muloqot qilish, fikr almashish, hamkorlikda qaror qabul qilish 
va vazifalarni taqsimlash tajribasini egallaydilar [4].

TAHLIL VA NATIJALAR
Natijada ularda jamoada ishlash madaniyati, mas’uliyat hissi va boshqalarning fikriga hurmat bilan qarash 

kabi sifatlar rivojlanadi. Bu kompetensiyalar esa keyingi ta’lim bosqichlarida va ijtimoiy hayotda muhim ahamiyat 
kasb etadi.

Ikkinchi muhim muammo pedagoglarning STEAM metodologiyasi bo‘yicha bilim va ko‘nikmalarining yetarli 
darajada shakllanmaganligi bilan bog‘liq. Chunki mazkur yondashuv tarbiyachidan nafaqat o‘z yo‘nalishini 
bilishni, balki integratsiyalashgan mashg‘ulotlarni loyihalashtirish, tadqiqot faoliyatini tashkil etish va innovat-
sion metodlardan foydalanishni ham talab qiladi.

Shu sababli pedagoglarning malakasini oshirish kurslarida STEAM texnologiyalariga oid maxsus modullarni 
kengaytirish maqsadga muvofiq hisoblanadi. Yana bir muammo ota-onalarning STEAM ta’limining mazmuni va 
ahamiyati haqidagi tasavvurlarining yetarli emasligi bilan izohlanadi. Ko‘plab ota-onalar bolalarning o‘yin va 
tajriba faoliyatlarini oddiy mashg‘ulot sifatida baholaydilar.

Aslida esa aynan shu faoliyatlar orqali bolalarda muhim bilim, ko‘nikma va kompetensiyalar shakllanadi. 
Shu bois ota-onalar o‘rtasida tushuntirish va targ‘ibot ishlarini kuchaytirish, ularni STEAM loyihalariga jalb etish 
muhim ahamiyatga ega.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, STEAM yondashuvi maktabgacha ta’lim tizimida bolalarning har 

tomonlama rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiluvchi zamonaviy va samarali pedagogik texnologiyalardan biri 
hisoblanadi. Ushbu yondashuv fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika yo‘nalishlarini o‘zaro inte-
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mustaqil fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishga imkon yaratadi.
STEAM ta’limining maktabgacha yoshdagi bolalar uchun ahamiyati, avvalo, uning bolaning tabiiy qiziqishi 

va bilishga bo‘lgan ehtiyojiga tayanishida namoyon bo‘ladi. Tajriba, kuzatish, modellashtirish va loyihalasht-
irishga asoslangan mashg‘ulotlar bolalarda ijodiy fikrlash, mantiqiy tahlil qilish, muammolarni hal etish va 
tadqiqotchilik ko‘nikmalarining shakllanishiga xizmat qiladi. Shu bilan birga, guruhli faoliyatlar orqali kommu-
nikativ kompetensiyalar, hamkorlikda ishlash madaniyati hamda ijtimoiy faollik rivojlanadi.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, STEAM yondashuvi maktabgacha ta’limning didaktik imkoniyatlarini sezilarli 
darajada kengaytiradi. Mazkur yondashuv bolalarning o‘quv faoliyatiga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, nazariy 
bilimlarni amaliyot bilan bog‘laydi hamda ta’lim jarayonini yanada mazmunli va samarali tashkil etishga xizmat 
qiladi.

Natijada bolalarda keyingi ta’lim bosqichlari uchun zarur bo‘lgan tayanch kompetensiyalar shakllanadi. Shu 
bilan birga, STEAM texnologiyalarini amaliyotga joriy etishda moddiy-texnik bazaning yetarli emasligi, peda-
goglarning metodik tayyorgarligi bilan bog‘liq muammolar hamda ota-onalarning ushbu yondashuv haqidagi 
bilimlarining cheklanganligi kabi omillar mavjudligi aniqlandi.

Mazkur muammolarni bartaraf etish uchun maktabgacha ta’lim tashkilotlarini zamonaviy didaktik vositalar 
bilan ta’minlash, pedagoglarning malakasini muntazam oshirish hamda ota-onalar bilan hamkorlikni kuchayti-
rish zarur.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi
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Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

515

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, iyun, 6(3)-son

2026. №6(3)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


